
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

Vista la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Premesso che con l'art. 32 del D.L. 30/9/2003, n. 269, contenuto nel decreto omnibus allegato alla 

Finanziaria 2004, è stato introdotto il 3  condono edilizio, riaprendo di fatto le disposizioni legislative contenute 

nelle precedenti leggi in materia, L. 47/85 e L. 724/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

Considerato che il suindicato articolo stabilisce che le disposizioni del Capo IV e V della Legge 

28/2/1985, n. 47 nonchè dell'art. 39 della Legge 23/12/1994, n. 724 si applicano alle opere abusive che risultano 

ultimate entro il 31/03/2003 e che non abbiano comportato ampliamento del manufatto superiore al 30% della 

volumetria della costruzione originaria o, in alternativa, un ampliamento superiore ai 750 mc. Le suddette 

disposizioni si applicano anche alle opere abusive realizzate nel termine di cui sopra relative a nuove costruzioni 



residenziali non superiori a 750 mc. per singola richiesta di titolo abilitativo edilizio in sanatoria;

Dato atto che la domanda relativa alla definizione dell'illecito edilizio, con l'attestazione del pagamento 

dell'oblazione e dell'anticipazione degli oneri concessori, deve essere presentata, a pena di decadenza, entro il 

31/3/2004, unitamente alla dichiarazione predisposta secondo il fac-simile allegato al decreto legge;

Vista la scadenza ravvicinata del termine di presentazione delle domande di condono e fermo restando la 

sospensione di ogni determinazione circa la conclusione dei procedimenti relativi alla definizione degli illeciti 

edilizi impartita dalla Regione Emilia-Romagna con il progetto di legge pubblicato sul Supplemento Speciale del 

Bollettino Ufficiale n. 272 del 7/11/2003, le cui domande possono comunque essere presentate da parte degli 

interessati ed il Comune è obbligato ad accettarle;

Constatata la necessità, quindi, di istituire un gruppo di lavoro costituito da un coordinatore da 

individuare all'interno del personale in servizio presso il Settore Urbanistica e da due tecnici esterni tramite 

l'attivazione di collaborazioni professionali non potendo gli addetti del settore assumersi ulteriori carichi di 

lavoro oltre a quelli ordinari che risultano già abbondantemente sovradimensionati, conseguentemente al 

pensionamento di due figure professionali non attualmente ricoperte;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 17/12/2003, immediatamente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il progetto "operazioni propedeutiche il 3  condono edilizio ai sensi del D.L. 30/9/2003, 

n. 269" unitamente allo schema di convenzione di contratto di collaborazione coordinata e continuativa da 

conferire per il periodo di mesi 4, dal 15/1/2004 al 15/5/2004, a tecnici che hanno già operato presso il Settore 

Urbanistica ovvero che abbiano esperienza consolidata nel settore del condono e dell'edilizia privata;

Ritenuto, quindi, di individuare nel Geom. Mini Alessandro nato a Rimini il 07/02/1977 e residente a 

Cattolica in Via Garibaldi n. 61/A, C.F. MNILSN77B07H294B, nell'Arch. Castelvetro Maurizio nato a Cattolica 

il 03/01/1958 ed ivi residente in Via Francesca da Rimini n. 60, C.F. CSTMRZ58A03C357M, che hanno 

prestato servizio presso il Settore Urbanistica in qualità di collaboratori impegnati nel progetto di 

informatizzazione degli archivi urbanistici ed edilizia-privata conclusosi il 31/12/2003 e nel Geom.  Sabatini 

Giuliana nata a Roma il 28/06/1964, residente a San Giovanni in Marignano in Via Olmeda n. 19, C.F. 

SBTGLN64H68H501B, attualmente in servizio a tempo indeterminato presso il Settore Urbanistica in qualità di 

Istruttore Tecnico - Cat. C.2 - le persone più adatte alla costituzione del gruppo di lavoro per lo svolgimento dei 

compiti inerenti il progetto approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 145 del 17/12/2003;

                           D E T E R M I N A

1) - di istituire il gruppo di lavoro per lo svolgimento dei compiti riguardanti gli adempimenti 

propedeutici il 3  condono ai sensi del D.L. 30/9/2003, n. 269, secondo il progetto approvato con delibera n. 

145/2003, così costituito:

- Geom. Sabatini Giuliana     - Coordinatore;

- Geom. Mini Alessandro       - Operatore;

- Arch. Castelvetro Maurizio  - Operatore;

2) - di conferire l'incarico di collaborazione coordinata e continuativa per mesi 4 su 36 ore settimanali, 

dal 15/1/2004 al 15/5/2004, per l'importo lordo mensile di Euro 1.750,00, al Geom. Mini Alessandro nato a 

Rimini il 07/02/1977 e residente a Cattolica in Via Garibaldi n. 61/A, C.F. MNILSN77B07H294B, e per mesi 4 

su 26 ore settimanali, dal 15/1/2004 al 15/5/2004, per l'importo lordo mensile di Euro 1.500,00,  all'Arch. 

Castelvetro Maurizio nato a Cattolica il 03/01/1958 ed ivi residente in Via Francesca da Rimini n. 60, C.F. 

CSTMRZ58A03C357M, alle condizioni contenute nello schema di contratto allegato alla delibera di G.C. n. 145 

del 17/12/2003;

3) - di riconoscere alla Geom. Sabatini Giuliana, già dipendente dell'Ente, una indennità per le mansioni 

di coordinamento del progetto pari ad Euro 250,00 lorde mensili per la durata del progetto (mesi 4), pari a 



complessivi Euro 1.000,00;

4) - di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 14.000,00 lorde è costituita dall'importo dovuto 

agli incaricati per l'intero periodo di durata del contratto, al lordo delle ritenute di legge e farà carico sul cap. 

4030.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2004, in corso di 

formazione - prenotazione impegno n. 234 01 -;

5) - di individuare nella persona della Rag. Claudia Livi la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29609/ASD-DEL     Determina D. n. 761 del 23.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


